:>5rf
gamara municipal de

-5-1 BALSAS-MA
BAU8A8llClíAt’

10'
ESTADO DO MARANHÃO <J

MUNICÍPIO DE BALSAS ]

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

44'

INDICAÇÃO N° 380/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente iNDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipai, INDICANDO-LHE: QUE SEJA INSTALADO REDUTORES DE
VELOCIDADE NA RUA 11, NA DIVISA DOS BAIRROS CATUMBIE SÃO CAETANO.

JUSTIFICATIVA:

A referida via é de suma importância para os moradores da região, pois interliga diversos
bairros, como; Catumbi, São Caetano, São José, Bacaba, as Açucenas, etc. E com a grande
movimentação e grande fluxo de veículos, acaba se tornando perigoso, e que infelizmente já se
constata o registro de vários acidentes, com as altas velocidades de alguns motoristas, por isso
faz-se necessário a instalação desses redutores, para evitar, diminuir as chances desses
acidentes.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

que

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 22 DE MAIO DE 2023.

ARNApí^OMESDE SOUSA
Verea^ríPDT)

NELSON FERREI^ DEOUVEIRA
Vereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com